---

<sup>1</sup> Pius V (Michele Ghislieri, 1504–1572), Pope from 7 January 1566 to 1 May 1572.

<sup>2</sup> Paul II (Pietro Barbo, 1417–1471), Pope from 30 August 1464 to 26 July 1471.

sque sexus personis ecclesiasticis et secularibus quarum ad loca ecclesiastico interdicto etiam Apostolica auctoritate supposita migrare contigerit ut in eis <sup>(b-)</sup>inimis<sup>-b)</sup> clausis non pulsatis campanis excommunicatis et interdictis prorsus exclusis dummodo ipsi causam non <sup>(b-)</sup>deterint<sup>-b)</sup> huiusmodi interdicto in sua domesticorumque et familiarium suorum presentia celebrare et celebrari face- re licite possint facultatem concedendi. Item omnibus utriusque sexus Christi- fidelibus ad pia et salutaria opera exercenda centum aut plures dies circa An- num necnon vere penitentibus et confessis qui quascunque seculares vel regulares ecclesias seu capellas in una vel duas Anni [8r] festivitibus duntaxat a primis vesperis usque ad secundas vespervas et occasum solis cuiusque dies festi visitaverint et pro unione principum ac fidei Catholice propagatione preces. Altissimo effuderint quo die festo id fecerint septem Annos et septem Quadragenas aut infra de iniunctis eis penitentiis seu que merito iniungi debe- rent misericorditer in Domino relaxandi. Ita quod relaxatis huiusmodi semel tantum pro una ecclesia vel capella fiat et si pro duobus diebus festis conceda- tur. Triennium pro uno vero festo concessa Quinquennium tantummodo debe- at perducere. Necnon vota quecunque ultramarino visitationis liminum beatorum Petri et Pauli Apostolorum de Urbe, beate Marie de Laureto, sancti Jacobi in Compostella castitatis et religionis votis duntaxat exceptis in alia pietatis opera commutandi. Ac quecunque Juramenta ad effectum agendi duntaxat relaxandi. Insuper quibusvis personis ecclesiasticis secularibus etiam presbiteris leges [8v] et iura civilia ad Quinquennium audire et in illis studere quoscunque actus scholasticos exercere et in eis postquam idonei fuerint gra- dus consuetos suscipere. Denique omnibus et quibuscunque personis eccle- siasticis etiam presbiteris ut de bonis et rebus ecclesiasticis iuxta formam in Quinterno Cancellarie Apostolice annotatam testari et disponere libere et lici- te possint facultatem concedendi. Et ut concessionem gratie et littere per te vigore putantium concedendas sublatis obstaculis suum sortiantur effectum quascunque personas ad effectum duntaxat omnium et singulorum premissorum consequendum ab omnibus et quibuscunque excommunicationis suspen- sionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a Iure vel ab honore quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet anno dati fuerint dummodo in eis per Annum non insorduerint absolventi et absolutos fore censendi vicesque tuas in premissis sive in toto sive in parte committendi Iudices assistentes commissarios et executores pro pre[9r]dictorum et litterarum tuarum executione et observatione delegandi mandata prohibitiones et monitoria etiam sub censuris et aliis penis predictis ceterisque benevisis remediis et etiam appellatione postposita decernendi. Ac omnia et quecunque alia in premissis et circa ea necessaria et opportuna faciendi, decernendi et exequendi etiam per alium seu alios auctoritate Apostolica predicta tenore presentium plenam et liberam facultatem et auctoritatem concedimus. Decer- nentes omnibus facultatibus et concessionibus predicta etiam cum derogatio- nibus, suspensionibus, indultisque irritantibus aliisque decretis et clausulis

necessariis et opportunis ac in litteris apostolicis concedi et extendi solitis in quibuscunque partibus Legationis predictae libere et licite te uti posse. Ac in concessionibus generalibus et aliis per te auctoritate putantium tueque Legationis faciendis soli narrative tue et etiam solis concessionibus et litteris tuis absque alia putantium insertione seu exhibitione aut Notari testiumve adhibitione testari ne ad id alterius probationis adminiculum [9v] requiri sicque per quoscunque Iudices ordinarios et delegatos et causarum Palatii Apostolici Auditores ac sancte Romane ecclesie Cardinales in quavis causa et instantia subblata eis et eorum cuilibet alter indicandi et interpretandi facultate et auctoritate ubique indicari et definiri debere necnon irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit altaris. Non obstantibus litteris recolende memorie Sixti papae III<sup>3</sup> similiter predecessoris nostri quibus inter alia cavetur expresse quod Nuncii dicte sedis etiam cum potestate Legati de latere tam quo ad beneficia conferenda quam dispensationes et alias gratias concedendas facultatibus uti non possint nec quevis clausule in litteris facultatum huiusmodi apposite adversus dictas litteras quicquam suffragentur. Necnon defectibus et aliis predictis etiam quorumcunque aliorum Conciliorum Universalium, Provincialium et Synodaliū necnon Sancte memorie Bonifacii papae VIII<sup>4</sup> pariter predecessoris nostri etiam de una et duas dietis aliisque Apostolicis ac in Provincialibus et Sinodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinatio[n]ibus necnon Cancellarie predictae regulis nullis prorsus exceptio et que sigillatim in quaque re exprimi et extendi possent statutisque et consuetudinibus ecclesiarum, Monasteriorum, Universitatum, Collegiorum, Civitatum et locorum huiusmodi necnon ordinum quorumcunque etiam Juramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis etiam si de illis servandis et non impetrandis litteris apostolicis contra illa et illis etiam ab alio vel aliis impetratis seu alias quovismodo concessis non utendo persone prestiterint causatus vel in posterum prestare contigerit Iuramentum ac quibusvis aliis privilegiis et indultis apostolicis generalibus vel specialibus quorumcunque etiam Cisterciensis et Cluniacensis Ordinum et ipsorum Superioribus et personis sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis per quoscunque ac quotiescunque concessis confirmatis et innovatis que quo ad hoc millenatus cuiquam in aliquo suffragari volumus. Quibusque omnibus ceterisque contrariis quibuscunque ubi et quando expediet secundum rei et cause [10v] exigentiam in genere et ipse ac tam coniunctim quam divisim pro ut tibi placuerit valeas derogare ac super iis indulgere. Adque aliqui super provisionibus sibi faciendis de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus specialibus vel generales dicte sedis vel Legatorum eius litteras impe-